Дело №2-6-283/2018
Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)
04 июня 2018 года

                          г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №6 Железнодорожного судебного района г.Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В.,

при секретаре – Миляевой А.В.,

с участием: истца  – Нуцуляк Р.Н.,

ответчика – Кондрацкой Т.Н.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску об определении порядка пользования квартирой,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования Нуцуляк Р.Н. к Нуцуляк Н. В., Кондрацкой Т. Н. удовлетворить.
Определить следующий порядок пользования квартирой № АДРЕС следующим образом:

Выделить в пользование Нуцуляк Р. Н. жилую комнату № 3 площадью 11,7 м2 с лоджией площадью 1,7 м2.
Выделить в пользование Нуцуляк Н. В. и Кондрацкой Т. Н. жилые комнаты № 1 площадью 17.2 м2 и №2 площадью 10,4 м2, стенной шкаф площадью 0,4 м2 и балкон площадью 0,8 м2.
Оставить в общем пользовании совладельцев Нуцуляк Р.Н., Нуцуляк Н. В. и Кондрацкой Т. Н.е кухню площадью 9,5 м2, прихожую площадью 12,0 м2, туалет площадью 1,4 м2 и ванную комнату площадью 3,1 м2.
Разъяснить сторонам, что лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд г.Симферополя в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью.
Мировой судья                                                                                                Н.В. Заевская